
I nabór wstępnych pomysłów na innowacje społeczne w ramach

Inkubatora pomysłów 3
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Fundacja Stocznia, Ośrodek Ewaluacji sp. z o.o. i Klub Inteligencji Katolickiej w Warszawie ogłosiły I

nabór wstępnych pomysłów na innowacje społeczne w ramach Inkubatora pomysłów 3.

Istotą Inkubatora jest wsparcie w rozwoju nowatorskich w skali kraju, oddolnie

wypracowywanych rozwiązań (innowacji społecznych) dotyczących usług, produktów, rozwiązań

w obszarze włączenia społecznego. 

Inkubator ma charakter ogólnopolski. Jest on prowadzony w ramach projektu „Inkubator

pomysłów 3 - wsparcie w rozwoju innowacji społecznych dotyczących włączenia społecznego”,

który jest finansowany z Europejskiego Funduszu Społecznego+. Projekt ten jest kontynuacją

przedsięwzięć, realizowanych w latach 2016-2023.

W latach 2024-2028, w ramach 2 cykli inkubacyjnych, wyłonieni w otwartym naborze oraz

naborze ciągłym autorzy około 60 pomysłów na innowacje otrzymają wsparcie przy

dopracowywaniu koncepcji innowacyjnego rozwiązania oraz zaplanowaniu testu ich innowacji –

będzie to etap tzw. preinkubacji. Efektem tego etapu będą specyfikacje innowacji, które

następnie ocenią członkowie i członkinie Komisji Inkubatora pomysłów, a autorzy

najciekawszych z nich zostaną zaproszeni do kolejnego etapu – etapu inkubacji innowacji. W

jego ramach 31 innowatorom/kom przyznany zostanie grant na przetestowanie swojego

pomysłu w praktyce, czyli przeprowadzenie pilotażu.

W każdej edycji Inkubatora wspierane będą pomysły na nowatorskie usługi, produkty i sposoby

działania dotyczące szeroko rozumianego włączenia społecznego. Dodatkowo wyznaczane są

tematy priorytetowe, w których potrzeba nowatorskich pomysłów jest szczególnie ważna. W

ramach tego naboru za takie tematy, w których szczególnie poszukiwane są pomysły na

innowacje, uznano:

1. przeciwdziałanie osamotnieniu osób doświadczających wykluczenia społecznego

2. tworzenie i wzmacnianie wspólnot włączających osoby z doświadczeniem migranckim i

uchodźczym.

Nabór do Inkubatora jest kilkuetapowy i składa się z: 

a. ogłoszenia naboru i przyjmowania zgłoszeń poprzez formularz on-line; 

b. wstępnej oceny formalnej i merytorycznej zgłoszonych wstępnych pomysłów na

nowatorskie rozwiązania; 

c. rozmów (osobistych lub on-line) członków Komisji Inkubatora pomysłów z autorami

najwyżej ocenionych wstępnych pomysłów; 

d. dodatkowej oceny formalnej; 

e. spotkania członków Komisji Inkubatora, w czasie którego podsumują wstępne oceny

merytoryczne i rozmowy z innowatorami oraz podejmą ostateczną decyzję dotyczącą

listy wstępnych pomysłów, których autorzy zostaną przyjęci do Inkubatora pomysłów; 

f. ogłoszenia listy innowatorów przyjętych do Inkubatora pomysłów.



W naborze do Inkubatora pomysłów mogą brać udział: 

a. osoby fizyczne; 

b. grupy osób indywidualnych, w tym m.in. grupy sąsiedzkie i grona znajomych; 

c. różnego rodzaju instytucje, w tym m.in. organizacje społeczne, instytucje publiczne (np.

jednostki samorządu terytorialnego, ale także ich jednostki budżetowe takie jak

biblioteki, domy kultury czy szkoły), spółdzielnie, koła gospodyń wiejskich, uczelnie

wyższe, firmy, kościelne instytucje prawne. 

Powyższa lista osób i instytucji, które mogą uczestniczyć w naborze, a także otrzymać wsparcie

w dopracowywaniu i testowaniu swoich nowatorskich pomysłów dotyczących włączenia

społecznego, nie ma charakteru zamkniętego. Swój pomysł może zgłosić prawie każdy, kto chce

to zrobić (lista podmiotów wyłączonych z możliwości aplikowania znajduje się w Procedurach

grantowych Inkubatora pomysłów 3).

W ramach Inkubatora pomysłów 3 jedna osoba, jedna grupa osób fizycznych lub jeden podmiot

może uzyskać wsparcie na realizację maksymalnie 2 swoich pomysłów lub innowacji.

Wysokość grantu może wynieść maksymalnie 90 000 zł. W trosce o efektywne i racjonalne

wykorzystanie środków finansowych oraz na podstawie doświadczeń z analogicznych

programów wsparcia prowadzonych przez Fundację Stocznia szacuje się, iż średnia wysokość

grantu to 70 000 zł. Nie ma obowiązku wnoszenia wkładu własnego, ale jeśli z jakiś względów

Innowator będzie chciał to zrobić (np. koszty przeprowadzenia testu przekraczają maksymalną

kwotę grantu), jest to możliwe.

W przypadku pytań kontaktować się można z zespołem Inkubatora. Udzielane są konsultacje

telefoniczne od poniedziałku do piątku w godz. 9.00-17.00 pod numerem telefonu 500 141 428.

Istnieje możliwość umówienia się na indywidualne konsultacje w biurze Fundacji Stocznia lub

online. W celu umówienia terminu spotkania należy przesłać wiadomość e-mail na adres: 

inkubator@stocznia.org.pl.

Termin naboru upływa 30 września 2024 r.

Szczegółowe informacje można znaleźć pod adresem: 

https://inkubatorpomyslow.org.pl/uruchomilismy-nabor-na-wstepne-pomysly-na-innowacje-spole

czne/
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